
 

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

delle scuole dell'Ambito NA 19 

Al personale Docente Ambito NA 19 

 

Oggetto: Attivazione corsi di formazione di II livello del PNF 2019/22 rivolti al personale docente A.S.2021/2022 

 
 

Si comunica che sono stati attivati i corsi II livello del PNF 2019/22 rivolti al personale docente A.S.2021/2022. I corsi si svolgeranno tutti a distanza. 

I docenti per iscriversi al corso scelto, devono cliccare sul link riportato nello schema, entro i termini indicati. 

 
Titolo Struttura Formatore Docenti Incontri sincroni Iscrizioni modulo 

google 
Partecipanti Link per le iscrizioni 

Valutazione 

per 

l’apprendimento 

7 ore sincrone con 

il formatore 

+ 12 ore piattaforma 

on line + 6 gruppi di 

lavoro 

Prof.re 

Castoldi 

Mario 

I/II Ciclo 27/01/2022 

(17:00/19:00) 

25/02/2022 

(17:00/19:00) 
25/03/2022 
(16.30/19:30) 

Entro 08/01/2022 40 https://forms.gle/HDHrxNG7tTXPJHRj9 

PNL 

Neuroscienze 

Sociali 

8 ore sincrone con 

il formatore 

+ 9 ore piattaforma 

on line + 8 gruppi di 

lavoro 

dott. 

Vincenzo 

Auriemma 

I/II Ciclo 16/12/2021 

(17:00/19:00) 

20/01/2022 

(17:00/19:00) 

10/02/2022 

(17:00/19:00) 

24/02/2022 
(17:00/19:00) 

Entro 10/12/2021 30 https://forms.gle/B5szGVNzUn2mW5rSA 

 

Fare coding 

con gli 
smartphone 

9 ore sincrone con 

il formatore 

+ 8 ore piattaforma 

on line + 8 project 

work 

Pearson II Ciclo Dicembre/Marzo Entro 30/11/2021 50 https://forms.gle/WF9TLXkVmwxfqxgV6 

https://forms.gle/HDHrxNG7tTXPJHRj9
https://forms.gle/B5szGVNzUn2mW5rSA
https://forms.gle/WF9TLXkVmwxfqxgV6


Progettare azioni 

didattiche con le 

STEM 

9 ore sincrone con il 

formatore + 8 ore 
piattaforma on line + 
8 project work 

Pearson II Ciclo Dicembre/Marzo Entro 30/11/2021 50 https://forms.gle/WDsP4DtPc12cyqZaA 
 

 

Flipped 

classroom. A 

scuola a testa 
in giù 

6 ore sincrone con 

il formatore 

+ 11 ore piattaforma 

on line + 8 project 

work 

Pearson I/II Ciclo Dicembre/Marzo Entro 30/11/2021 50 https://forms.gle/s4cP2dMtx9b9uqp76  

 

Ogni docente, una volta iscritto al corso, riceverà una mail con le indicazioni per poter accedere in 

piattaforma. N.B.: i docenti potranno partecipare a più di un corso di formazione in base alla 

disponibilità dei posti. Ai docenti di ruolo sarà fornito anche il codice per potersi iscrivere su piattaforma 

S.O.F.I.A 

Per ricevere chiarimenti riguardo l'iscrizione, è possibile scrivere a formazioneambito19@icsaldomoro.edu.it 

 

 

La 

Dirigente 

ScolasticaProf.ssa Maria 

Rosaria Visone 
(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i.) 

 

https://forms.gle/WDsP4DtPc12cyqZaA
https://forms.gle/s4cP2dMtx9b9uqp76
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